
МО «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

П РИ К А З  

по основной деятельности

31.08.2021г. №160

г. Мурино 
Об организации 
дополнительных 
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью всестороннего 
удовлетворения образовательных потребностей воспитанников, их родителей 
(законных представителей), повышения качества образовательного процесса.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1.Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг. 
(Приложение № 1).
Утвердить график работы педагогов дополнительного образования 2021- 
2022 учебный год (приложение №3).
2.Организовать с 04.10.21 года платные дополнительные образовательные
услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями) 
воспитанников по мере комплектования групп.
3.Руководителям структурных подразделений Карауловой Е.Е., Леонтьевой 
О.В., Шуматовой Е.В., Летунова И.А. осуществлять обеспечение деятельности 
по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в учреждении.
4.Заведующим хозяйством Ивановой М. В., Новиковой О. В., Шагиной О.С., 
Сычуговой В.А. осуществлять материально-хозяйственное обеспечение 
деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в 

учреждении.
5.Андреевой Е.А. делопроизводителю, оформить правовые отношения с 

лицами, непосредственно участвующими и не участвующими в процессе 
оказания платной образовательной услуги на основании трудовых 
договоров.



6. Назначить:
6.1 .Руководителем платной дополнительной образовательной услуги
«Художественная гимнастика «Грация»» - Зуеву Елену Владимировну,
педагога дополнительного образования по совместительству, по
платным образовательным услугам.
5.2. Руководителем платной дополнительной образовательной услуги 
«Первые шаги в робототехнике» - Деминцеву Татьяну Николаевну, педагога 
дополнительного образования по совместительству по платным 
образовательным услугам.
6.3. Руководителем платной дополнительной образовательной услуги
«Спортивная гимнастика» - Моисейченко Маргарита Юрьевна,
педагога дополнительного образования по совместительству по
платным образовательным услугам.
6.4. Руководителем платной дополнительной образовательной услуги 
«Маленькие волшебники» - Бухтину Екатерину Анатольевну, педагога 
дополнительного образования по совместительству по платным 
образовательным услугам.
7. Руководителям платных дополнительных образовательных услуг: 
осуществлять платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, вести табель учета 
посещаемости воспитанников.
8.Главному бухгалтеру расходование средств, полученных в результате 
оказания дополнительных образовательных платных услуг осуществлять 
строго в соответствии с «Положением об организации деятельности по 
оказанию платных дополнительных образовательных услуг», согласно смете.
9.Контроль над реализацией в полном объеме образовательных программ, 
соблюдением техники безопасности и санитарно-гигиенических норм и 
правил во время образовательного процесса возложить на старших 
воспитателей Шевелеву Н.П., Кузнецову Л.В., Питерскую З.Х., Поповой Л.А..

Н.В. Красильникова


